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Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022 № 848
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 92 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.01.2022 № 102, от 17.02.2022 № 108, от 17.03.2022 № 112), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 18.11.2019 №1531 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 № 171, от 15.05.2020 № 573, от 21.08.2020 № 996, от 16.09.2020 № 1099, от 12.10.2020 №1220, от 24.02.2021 № 190, от 08.07.2021 № 1110, от 26.10.2021 № 1735, от 24.02.2022 № 218, от 21.03.2022 № 366, от 18.04.2022 № 531) следующие изменения:
1.1. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
 «IV  «Мероприятия муниципальной программы»
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполни-тель 
мероприя-тия
	Срок

Реализации
	Целевой 
показа-тель
(номер целевого показате-ля из паспорта програм-мы)
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	

	1.
	Задача 1: Развитие дошкольного и общего образования

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования
	2020-2026    годы
	1.1.1.-1.1.18.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет района
	13738,49565

4304,23165


877,90676
	0

35625,1

612,0
	0

6708,3

110,0
	0

4942,3

110,0
	0

4942,3

10,0
	0

4942,3

110,0
	0

4942,3

110,0
	

	2.
	Задача 2: Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном  районе

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования
	2020-2026  годы
	2.1.1.-

2.1.9.
	областной бюджет

бюджет района
	0

1145,67422
	0

2604,2761


	0

3363,273


	0

3615,273


	0

2115,273


	0

3615,273


	0

3615,273


	

	3.
	Задача 3: Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику»

	Комитет образования
	2020-2026 годы
	3.1.1.-

3.1.6.
	бюджет района
	121,3
	257,25
	250,5
	250,5
	150,5
	250,5
	250,5
	

	4.
	Задача 4: Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района»

	Комитет образования
	2020-2026  годы
	4.1.1.-

4.1.5.
	бюджет района
	30,9
	58,95


	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	

	5.
	Задача 5:  Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	5.1.
	Реализация подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Комитет образования, 

Комитет ЖКХ
	2020-2026  годы
	5.1.1.-

5.1.4.
	Федеральный бюджет

Областной бюджет
	0

15744,375
	0

20646,42334
	4813,1754

24914,84794
	0

23222,6
	0

23222,6
	0

23222,6
	0

23222,6
	

	6.
	Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования 
	

	6.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»
	Комитет образования
	2020-2026  годы
	6.1.1.-

6.1.9.
	областной 

бюджет

бюджет

района

федеральный бюджет
	213662,49756

80432,793

9157,7
	231545,46238

89259,02595

22291,605
	272145,72327

95444,22357

93348,354
	180592,65
82901,78674

20600,325
	180655,398

81605,56671

20648,291
	180655,398

79905,56671

20648,291
	180655,398

79905,56671

20648,291
	»;


1.2. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее - подпрограмма):

1.2.1. Изложить пункт 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	
	федеральный
бюджет 
	област-ной
бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет

ные
средства
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	0
	0
	1145,67422
	0
	0
	1145,67422

	2021
	0
	0
	2604,2761
	0
	0
	2604,2761

	2022
	0
	0
	3363,273
	0
	0
	3363,273

	2023
	0
	0
	3615,273
	0
	0
	3615,273

	2024
	0
	0
	2115,273
	0
	0
	2115,273

	2025
	0
	0
	3615,273
	0
	0
	3615,273

	2026
	0
	0
	3615,273
	0
	0
	3615,273

	всего
	0
	0
	20074,31532
	0
	0
	20074,31532»;


1.2.2. Изложить строку 4.3 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции:

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограмм

мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«4.3.
	Предоставление субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта  по обеспечению системы персонифицированного финансирования  дополнительного образования (ПФДО) (приложение № 1 к муниципальной программе)
	Администрация 
	2020-2026 годы
	4.2
	бюджет района
	932,17422
	1263.2707
	1628.973
	1880.973
	1880.973
	1880.973
	1880.973

»;


1.3. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» муниципальной программы (далее - подпрограмма):
1.3.1. Изложить пункт 5 паспорта подпрограммы «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Год
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	9157,7
	213662,49756
	80432,793
	0
	0
	303252,99056

	2021
	22291,605
	231545,46238
	89259,02595
	0
	0
	343096,09333

	2022
	93348,354
	272145,72327
	95444,22357
	0
	0
	460938,30084

	2023
	20600,325
	180592,650
	82901,78674
	0
	0
	284094,76174

	2024
	20648,291
	180655,398
	81605,56671
	0
	0
	282909,25571

	2025
	20648,291
	180655,398
	79905,56671
	0
	0
	281209,25571

	2026
	20648,291
	180655,398
	79905,56671
	0
	0
	281209,25571

	ВСЕГО
	207342,857
	1439912,52721
	589454,52939
	0
	0
	2236709,9136»;


1.3.2. Изложить строки 3.1, 3.2 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции:

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполни
тель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целе-вого показа-теля из пас-порта под-программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«3.1
	Расходы на управление реализацией мероприятий в области образования и молодежной политики
	Администрация, Комитет образования


	2020-2026 годы
	3.1
	областной бюджет

бюджет района
	1009,19756

4870,359
	988,6

5102,4
	988,6

5755,4
	988,6

5697,4
	988,6

5697,4
	988,6

5697,4
	988,6

5697,4

	3.2
	Расходы на обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Администрация, Комитет образования


	2020-2026 годы
	3.1
	областной бюджет 

бюджет района
	479,82

10291,553
	450,3

12214,717
	819,0

10993,9
	809,7

10799,9
	809,7

10399,9
	809,7

10799,9
	809,7

10799,9
».
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2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района   Е.М. Волкова                                                             

